CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA

PORTARIA N° 24/2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO REGIMENTO INTERNO,

Art. I 9 Determinar a servidora Helena Aparecida Korobinski que se apresente junto ao
Poder Executivo para ocupar o cargo de origem de seu concurso.

Art. 29 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pitanga, 17 de maio de 2018

Rua V isconde de Guarapuava, 311
Centro Adm in istrativo 28 de Janeiro
www.cam arapitanga.pr.gov.br

Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná

cam ara@ cam arapitanga.pr.gov.br

Jl
Presidente

http://www.camarapitanga.pr.gov.br
mailto:camara@camarapitanga.pr.gov.br

A IE d ita is Condo do Cidadão SEXTA-FEIRA
18 de Main de 2D18

TERMO ADITIVO

CLÁUSULA SEGUNDA - Ficam ratificadas e se mantêm em plena vigência, as demais
cláusulas e as condições do Convênio, salvo pelo quanto alterado por este Termo
Aditivo.

MUNICÍPIO DE PITANGA
1 • CHPJ 7H72.H7 WQ1-06 ■— t . ii — — — ■

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO. 171 - FONE 42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 CEP 85.200-000 - P I T A N G A  PARANÁ

MUNICÍPIO DE PITANGA
— —  ■" C*»J 71.172.907.0001-OC —  ■' — —
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 OE JANEIRO. 171 - FONE 42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 CEP 85.200-000 - P I T A N G A  PARANA

l ^  de o  Ò  de obO. ? 0 PORTARIA N° 509, DE 16 DE M AIO DE 2018
PORTARIA N° 510, DE 16 DE MAIO DE 2018.

TESTEMUNHA
NOME:
CPF:

Ceder servidora para prestar serviços ao Consórcio
Intermunicipal para Desenvolvimento Rural e Urbano
Sustentável da Região Central do Paraná -  CIDCENTRO.

O PREFEITO  MUNICIPAL DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de
atribuições legais.

RESOLVE

Art.I o- Fica Designada a servidora Dilmarise Gonçalves da Luz, matrícula n8 53925, inscrita
no Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Paraná, sob o n° 10662,
portadora do RG n9 6.604.675-3 SSP-PR, inscrita no CPF n9 028864239-20, lotada no Cargo
de Médico Veterinário para exercer a função de Médica Veterinária Fiscal do Consórcio
Intermunicipal para Desenvolvimento Rural e Urbano Sustentável da Região Central do
Paraná , CIDCENTRO, por 5(cinco) horas semanais, ficando o ônus do pagamento desta
cessão à cargo da cedente.

Art. 2° - A presente cessão perdurará enquanto houver a necessidade dos serviços pela
cessionária ou por convenção das partes.

Art.3°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

O PREFEITO  MUNICIPAL DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE

Art. Io DESIGNAR -  o Servidor Antonio Alcidinei Bonassoli, matrícula 24611 portador do
RG n° 3.851.350-8 SSP-PR e CPF n° 479.774.349-20, lotado na Secretaria Municipal da
Fazenda, nomeado através de Concurso para o Cargo de Auxiliai Administrativo, para prestar
serviços junto ao Setor do INCRA, sendo responsável pela UMC.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Pitanga, em 16 de maio de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 36/2018
Objeto: registro de preço para aquisição de gas p l3  e p45, e botijão (vazilhame
p l3  e p l4). em atendimento a diversas secretarias.. Abertura das propostas as
09:00 horas, do dia 30 de maio de 2018, tipo menor preço por item. Local
Prefeitura Municipal de Pitanga. disponível pelo site:
www.pitanga.pr.gov.br. Pitanga, 17 de maio de 2018. Maicol G. C. R. Barbosa.

CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná
www.camarapitanga.pr.gov.br camara@camarapitanga.pr.gov.br

PORTARIA N° 24/2018

0 PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO REGIMENTO INTERNO,

Art. 1°- Determinar a servidora Helena Aparecida Korobinski que se apresente junto ao
Poder Executivo para ocupar o cargo de origem de seu concurso.

CÂMARA MUNICIPAL DE PALMITAL
CNPJ 77.778.660/0001-22

ERRATA

Fica alterado o Edital de Convocação n° 005/2018, publicado

no dia onze de maio de 2018, no jornal Correio do Cidadão, onde

convocam os parlamentares da Câmara Municipal e a população, para a

realização da Audiência Pública no dia 30 de maio de 2018, as 14:00, nas

dependências da Câmara Municipal. A nova data para ser realizado a

Audiência Publica será no dia 29 de maio de 2018, ás 14:00 horas na

Câmara Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 37/2018
Objeto: aquisição de material permanente/mobiliário em atendimento a
secretaria municipal de Desenvolvimento Social. Abertura das propostas as
10:30 horas, do dia 30 de maio de 2018, tipo menor preço por item. Local
Prefeitura Municipal de Pitanga. Edital disponível pelo site:
www.pitanga.pr.gov.br. Pitanga, 17 de maio de 2018. Maicol G. C. R. Barbosa.

Art. 22 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pitanga, 17 de maio de 2018

PUBLIQUE-SE.

SALA DA PRESIDÊNCIA EM 17 DE MAIO DE DOIS MIL E
DEZOITO (17/05/2018).

M U N IC ÍPIO  DE PA LM ITA L
C N P J  75.680.025/0001-82

Rua Moisés Lupion, 1001 - Fone: (42) 3657-1222
CEP 85270-000 - PALMITAL - PR

CONVOCACAO AUDIÊNCIA PÚBLICA

Nos termos do Art. 48, § Único, Inciso I, da lei
Complementar 101/00, e Art. 36 da lei Complementar 141/2012, o
Prefeito Municipal de Palmital e a Secretária Municipal de Saúde
tomam público a realização de audiência pública para tratar dos
assuntos abaixo relacionados:

D EC R ETO  N .s 2 2 /2 01 8

S Ú M U L A : A b re  C ré d ito  A d ic io n a l
S u p le m e n ta r, n o  o rç a m e n to  d o  M u n ic íp io
para o  e xe rc íc io  fin a n c e iro  d e  2 01 8  e dá
o u tra s  p ro v id ê n cias:

O  P re fe ito  M u n ic ip a l de P a lm ita l, Estad o  do  P a ran á, no  u so  d e
su a s a tr ib u iç õ e s le g a is, e, co m  b ase  nos que  d isp õ e  o s A rts. 7 9 e 8 9, I da Lei M u n ic ip a l n .9
1 .0 8 7 /2 0 1 7  -  LO A  2 01 8, re so lve  e:

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório N° 26/2018, elaborado pela Modalidade de Pregão
N" 14/2018 que teve por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SEGUROS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO DE VEÍCULOS DA
FROTA MUNICIPAL CONFORME ANEXO I -  TERMO DE REFERÊNCIA QUE FAZ
PARTE INTEGRANTE DO EDITAL, pela Proposta mais Vantajosa para o Município,
“TIPO MENOR PREÇO", conforme especificado no Edital e, com Base na Ata de
Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO os objetos aos licitantes:

1. Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do Primeiro
Quadrimestre de 2018.

2. Prestação de Contas da Saúde do Primeiro Quadrimestre de
2018.

Referidas audiências serão realizadas nas
dependências da Câmara Municipal, na data de 29/05/2018, à partir
das 14:00 Horas.

Ficam desde já convidados todos os órgãos da
administração direta e indireta, conselhos municipais, órgãos
representativos de classes, servidores municipais c lodos os cidadão
do município.

Palmital, 17 de maio de 2018.

Valdenei de Souza
Prefeito Municipal

D EC R ETA :

A rt. I 9 - F ica ab e rto , no  o rç a m e n to  do M u n ic íp io  para  o
e xe rc íc io  fin a n c e iro  de 2 01 8, um  c ré d ito  a d ic io n a l su p le m e n ta r, no  v a lo r  d e  R $  5 7 9 .2 0 8 .0 0
(q u in h e n to s  e se te n ta  e n o v e  m il e d u ze n to s  e o ito  re a is) para re fo rço  n as se g u in te s  d o ta ç õ e s
o rç a m e n tá ria s:

C o d ifica çã o E sp e c if ic a ç ã o V a lo r R$
07 S e cre ta ria  M u n ic ip a l de  E ducação

0 7 .0 0 2 D e p a rta m e n to  d e  E n sin o  F u n d am e n ta l
1 2 .3 6 7 .1 2 0 1 .1 2 -0 4 8 A q u is iç ã o  d e  V e ícu lo s/ C a p a c id a d e  Tra n sp . Esco lare s

4 .4 .9 0 .5 2 .0 0 .0 0 Eq u ip a m e n to s e M a te ria l P e rm an e n te
1 1 3 .1 0 1 1 .0 9 .0 1 .0 6 .1 8 T ra n sfe rê n c ia  F N D E /P A R  — C a m in h o  da Esco la - Ô n ib u s 2 4 0 .0 0 0 ,0 0

C o d ifica çã o E sp e c if ic a ç ã o V a lo r R$
07 S e cre ta ria  M u n ic ip a l de  Ed u cação

0 7 .0 0 3 D e p a rta m e n to  d e  E d u cação  In fantil
1 2 .3 6 5 .1 2 0 1 .1 -0 5 0 R e e q u ip a m e n to  Ed u c a ç ã o  In fan til

4 .4 .9 0 .5 2 .0 0 .0 0 Eq u ip a m e n to s e M a te ria l P e rm an e n te
1 4 4 .1 0 1 1 .0 9 .0 1 .0 6 .1 8 T ra n sfe rê n c ia  F N D E -In fra e stru tu ra  E sc o la r — PA R M obil. 1 7 9 .2 0 8 ,0 0

C o d ifica çã o E sp e c if ic a ç ã o V a lo r R$
11 S e cre ta ria  M u n ic ip a l de  Espo rte

1 1.0 02 D e p a rta m e n to  d e  Esp o rte
2 7 .8 1 2 .2 7 0 1 .1 -1 1 8 A m p lia ç ã o  e Re fo rm a Pra ça s Esp o rtivas

4 .4 .9 0 .5 1 .0 0 .0 0 O b ras e In sta laçõ e s
0 0 0 .0 0 0 0 .0 1 .0 7 .0 0 .0 0 R e cu rso s O rd in á rio s  (L ivre s) 1 60 .00 0,0 0

| S O M A  D A S  S U P LE M E N T A Ç Õ E S  | 5 79 .2 0 8 ,0 0

A rt. 2 9 - Para c o b e rtu ra  d o s c ré d ito s  ab e rto s  n o  a n te r io r  será
u tilizad o :

João Flávio Mariot
Secretário Municipal de Finanças

http://www.pitanga.pr.gov.br
http://www.camarapitanga.pr.gov.br
mailto:camara@camarapitanga.pr.gov.br
http://www.pitanga.pr.gov.br